国民健康保険税減免申請書
（令和６年能登半島地震に係る減免申請書）

令和  年  月  日

志賀町長  宛

               （ 申請者 ）

住  所：

氏  名：

電話番号：

志賀町令和６年能登半島地震に係る災害被害者に対する国民健康保険税の減

免の特例に関する条例第２条の規定により、次のとおり国民健康保険税の減免

を申請します。

１.納税義務者及び減免申請額

納税義務者         被保険者番号

住    所

保 険 税 額 別紙のとおり

２.申請理由

世帯の主たる生計維持者氏名 ：

令和６年能登半島地震により

  □ ①主たる生計維持者が死亡、または重篤な傷病を負った

   □ ②主たる生計維持者の行方が不明となった

  □ ③主たる生計維持者の事業収入、不動産収入、山林収入または給与収入の減少

  □ ④主たる生計維持者の居住する住宅が損害を受けた

□ ⑤主たる生計維持者以外の被保険者が行方不明となった

添付書類

  ①②⑤の場合・・事由が被災によるものとわかる書類（医師の診断書、新聞記事等）

    ③の場合・・収入の状況申告書

          収入状況が確認できる書類や帳簿、給与明細の写しなど

    ④の場合・・り災証明書